ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TÂY NINH

Số: 1182 /UBND

V/v thông cáo báo chí về văn bản

quy phạm pháp luật trên địa bàn

thành phố Tây Ninh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.Tây Ninh, ngày 04 tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

      - Các phòng, ban, ngành thành phố Tây Ninh;

              - UBND các xã, phường.

Thực hiện Quyết định số 977/QĐ-TTg ngày 11/8/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người dân”; Kế

hoạch số 3951/KH-UBND ngày 17/11/2022 của UBND tỉnh thực hiện Đề án

“Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người dân” trên địa bàn tỉnh và Công

văn số 2417/UBND-NC ngày 02/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thông

cáo báo chí về văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;

Chủ tịch UBND thành phố Tây Ninh yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban,

ngành; Chủ tịch UBND các xã, phường thực hiện một số nội dung như sau:

1. Thường xuyên thực hiện đầy đủ trách nhiệm cung cấp thông tin theo quy

định của pháp luật, tăng cường hiệu quả cung cấp thông tin theo yêu cầu.

2. Xây dựng, ban hành Thông cáo báo chí về văn bản quy phạm pháp luật do

Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ban hành trong năm 2023 và những năm

tiếp theo.

3. Thực hiện chế độ báo cáo lồng ghép chung với báo cáo kết quả triển khai

thực hiện theo Kế hoạch số 175/KH-UBND ngày 25/11/2022 của UBND thành

phố Tây Ninh thực hiện Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người

dân” trên địa bàn thành phố Tây Ninh hoặc khi có yêu cầu của cơ quan có thẩm

quyền.

4. Giao Phòng Tư pháp thành phố Tây Ninh theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc

việc thực hiện các nội dung chỉ đạo tại Công văn này và tham mưu UBND thành

phố Tây Ninh tổng hợp báo cáo Sở Tư pháp.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành thành phố Tây Ninh và Chủ tịch

UBND các xã, phường triển khai thực hiện nghiêm túc Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Thành ủy;
- TT. HĐND thành phố;
- CT, các PCT UBND thành phố;
- Lưu: VT, PTP.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2023-08-10T08:53:43+0000
	Not specified

		2023-08-11T06:58:06+0000
	Not specified